
14DIÁRIO OFICIALNº 13.41214    Sexta-feira, 18 de Novembro de 2022

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

Processo nº 0014.013889.00005/2021-56
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO todos os atos praticados pelo (a) Senhor (a) Pregoeiro (a) e equipe de apoio, referente 
ao PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 371/2021 - CPL 02 em favor das empresas: a) ACRELIMP - SERVIÇOS 
DE LIMPEZA LTDA – EPP para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35 e 36 
no valor total de R$ 3.219.997,02 (três milhões, duzentos e dezenove mil, novecentos  e noventa e sete reais e dois centavos); b) E. DE AGUIAR FROTA 
EIRELI – EPP para os itens 20, 23 e 24 no valor total de R$ 786.210,00 (setecentos e oitenta e seis mil e duzentos e dez reais).
Rio Branco (AC), 17 de novembro de 2022.

Aberson Carvalho de Sousa
Secretário de Estado de Educação, Cultura e Esportes
Decreto nº 805-P/2022

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

TERMO DE DISTRATO DO CONTRATO/SEE Nº 372/2022
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022
PROCESSO SEI Nº 0014.013909.00150/2022-79
DO OBJETO: Fica RESCINDIDO, de comum acordo entre as partes e com efeitos a partir de 16 de novembro de 2022, o CONTRATO/SEE Nº 
372/2022 celebrado em 24 de agosto de 2022, referente a locação de caminhonete Adaptada, traçada, motor a diesel, com condutor e monitor para 
suprir as demandas de TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTRE, dos alunos devidamente matriculados na Rede Pública Estadual de Ensino no 
município de Brasiléia/AC, tudo em conformidade com o PARECER Nº 645/2022/SEE - DILIC/SEE - DEAJ.
PARÁGRAFO ÚNICO – A presente rescisão se encontra justificada através da JUSTIFICATIVA Nº 170/2022/SEE - DIGCT, do Departamento de Transportes.  
DOS ÔNUS FINANCEIROS E OBRIGACIONAIS: As partes resolvem ainda, nas razões de suas faculdades, dissolverem quaisquer direitos e obri-
gações oriundas do contrato de prestação de serviços firmado entre as mesmas, de forma a não restar quaisquer resquícios de ônus financeiros 
ou obrigacionais contidos no mesmo.
LOCAL E DATA: Rio Branco – AC, 16 de novembro de 2022.

ASSINAM: Aberson Carvalho de Sousa - Secretário de Estado de Educação, Cultura e Esportes - Pela Distratante
Evanilson da Silva Lopes - Evanilson da Silva Lopes 03185969200 – ME - Pela Distratada

SEICT

PORTARIA Nº 161, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022
O Secretário de Estado de Indústria, Ciência e Tecnologia - SEICT, no uso das atribuições conferidas pelos incisos I e II do art. 86 da Constituição 
Estadual e alíneas “l e m” do inciso XXI do art. 8º da Lei Complementar nº 247, de 17 de fevereiro de 2012, e considerando o Programa de Com-
pras Governamentais de Incentivo as Indústrias – CG Indústria, criado pela Lei nº 3.889, de 22 de dezembro de 2021, regulamentada pelo Decreto 
Estadual n° 11.006, de 21 de fevereiro de 2022, RESOLVE:
Art. 1º ESPECIFICAR os produtos do Setor Gráfico amparados pelo Programa CG Indústria com base no que dispõe o Art. 7º do Decreto Estadual 
n° 11.006, de 21 de fevereiro de 2022, e Edital de Chamamento Público Nº 004/2022, de 07 de novembro de 2022, com vistas  a posterior produção 
e fornecimento de Produtos Gráficos em Geral destinados ao atendimento dos órgãos da administração pública direta, entidades da administração 
pública indireta, fundos especiais e demais entidades controladas direta ou indiretamente pelo Estado do Acre, a saber:
SETOR GRÁFICO
ITEM LOTE 1 - IMPRESSOS EM OFFSET

ESPECIFICAÇÃO
1 Bloco personalizado em papel sulfite 75g/ tamanho 21cm x 29,5cm(form.A4), impressão offset; cor 1x0 preto; bl. com 100 folhas;

2 Folder Formato: A4. Tipo de papel: couchê brilho 115g/m². Tipo de impressão: offset. Quantidade de cores: 4x4. Saída em fotolito ou CTP 
com 300 dpi. Acabamento: 2 (duas) dobras.

3 Folder Formato: A4. Tipo de papel: couchê brilho 150g/m². Tipo de impressão: offset. Quantidade de cores: 4x4. Saída em fotolito digital com 
300dpi ou CTP. Acabamento: 2 dobras.

4 Folder Formato: A6(40x22cm).Tipo de papel: couchê brilho 115g/m². Tipo de impressão: offset. Quantidade de cores: 4x4. Saída em fotolito 
ou CTP com 300 dpi. Acabamento: (de 1 a 3 dobras).

5 Folder Formato: A6(40x22cm).Tipo de papel: couchê brilho 170g/m². Tipo de impressão: offset. Quantidade de cores: 4x4. Saída em fotolito 
ou CTP com 300 dpi. Acabamento: (de 1 a 3 dobras).

6 Folder Formato: A3. Tipo de papel: couchê brilho 150g/m². Tipo de impressão: offset. Quantidade de cores: 4x4. Saída em fotolito com 300 
dpi ou CTP. Acabamento: de 1 a 3 dobras.

7 Panfletos - composto de uma folha só, sem dobras. Formato A5(15x21cm) para uso em propaganda explicativa. 4X4Cores, fotolito 300 dpi 
Papel couchê 120 g/m

8 FLYER - Formato16, 4x4 cores, Papel couchê 115 g/m²
9 FLYER - Formato16, 4x4 cores, Papel couchê 170 g/m²
10 FLYER - Formato A4, 4x4 cores, Papel couchê 115 g/m²
11 FLYER - Formato A4, 4x4 cores, Papel couchê 170 g/m²

12 Cartilha. Formato fechado: 21cm x 15,0cm. Formato aberto: 21cm X 30cm Cor: 4/4 Papel: couchê fosco 170g/m² Quantidade de páginas: até 
20. Acabamento: Canoa (grampo) com saída em fotolito digital com 300dpi.

13 Cartilhas med. 30x21cm fechada, 30x42cm aberta. Capa papel couchê 150g, impressão 4x4. Miolo papel couchê 115g 4x4 cores com até 60 páginas .
14 Cartilhas med. 15x21 fechada, Capa papel couchê 150g, impressão 4x4, miolo papel couchê 115g 4x4 cores com até 12 páginas (saída em fotolito).
15 Cartilhas med. 15x21 fechada. Capa papel couchê 150g, impressão 4x4. Miolo papel couchê 115g 4x4 cores com até 30 páginas (saída em fotolito).
16 Cartilhas med. 15x21cm fechada. Capa papel couchê 150g, impressão 4x4. Miolo papel couchê 115g 4x4 cores de 40 a 60 páginas (saída em fotolito).

17 Cartilhas med. 15x22cm fechada. Capa em policromia 4x4 cores, no papel couchê 230g e miolo com papel couchê 150g 4x4 cores. Impres-
são de amostra para correção e analise de 30 a 40 páginas (saída em fotolito).

18 Capa de processo – Formato aberto: 33 x 48 cm, Tipo de papel: cartão branco 180g/m². Impressão: offset, Fotolito de 300 dpi, Quantidade 
de cores: 4x0. Acabamento: uma dobra, perfurado, corte vinco refilado.

19 Capa de processo – Formato aberto: 33 x 48 cm, Tipo de papel: cartão branco 240g/m². Impressão: offset, Fotolito de 300 dpi, Quantidade 
de cores: 4x0. Acabamento: uma dobra, perfurado, corte vinco refilado.

20 Capa de processo. Formato: 52x33cm, Fotolito de 300 dpi impressos em 4x0 cores, Tipo de papel: tríplex 300g/m². Tipo de impressão: offset 
Quantidade de cores: 4x0 Acabamento: 10 vincos, dobrado ao meio, com 02 furos.


